
  

 

9397/25    1 

 JAI.1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 13. června 2025 
(OR. en) 

 
 

9397/25 
 

 
 

 
COSI 102 
ENFOPOL 175 
CRIMORG 95 
ENFOCUSTOM 89 
JAI 682 

 

 

 

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Datum: 13. června 2025 

Příjemce: Delegace 

Č. předchozího 
dokumentu: 

9207/25 

Předmět: Závěry Rady o posílení platformy EMPACT a o prioritách EU pro boj proti 
trestné činnosti pro příští cyklus EMPACT 2026–2029 

– závěry Rady (13. června 2025) 
 

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o posílení platformy EMPACT a o prioritách EU pro boj 

proti trestné činnosti pro příští cyklus EMPACT 2026–2029, ve znění schváleném Radou 

(spravedlnost a vnitřní věci) na jejím 4102. zasedání, konaném dne 13. června 2025. 

 

 



 

 

9397/25    2 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o posílení platformy EMPACT a o prioritách EU pro boj proti trestné činnosti 

pro příští cyklus EMPACT 2026–2029 

Obecná východiska 

1. Zahájení politického cyklu EU pro boj proti organizované a závažné mezinárodní trestné 

činnosti (nyní obecně známého jako evropská multidisciplinární platforma pro boj proti 

hrozbám vyplývajícím z trestné činnosti – EMPACT) bylo oznámeno v závěrech Rady ze dne 

8. a 9. listopadu 2010.1 Trvalé pokračování cyklu EMPACT bylo schváleno v závěrech Rady 

ze dne 8. března 20212 a v závěrech Rady ze dne 9. března 2023.3 

2. EMPACT je stálý a konsolidovaný rámec řízený členskými státy, který představuje klíčovou 

rámcovou iniciativu EU pro boj proti závažné a organizované trestné činnosti. Platforma 

EMPACT funguje ve čtyřletých cyklech. Každý z nich začíná posouzením hrozeb závažné 

a organizované trestné činnosti v EU (EU SOCTA), v němž je kladen důraz na nejnaléhavější 

hrozby a jež slouží jako podklad pro závěry Rady vymezující priority EU pro boj proti trestné 

činnosti. Poté pokračuje vypracováním, prováděním a monitorováním dvouletých 

operativních akčních plánů a končí nezávislým hodnocením. 

3. Platforma EMPACT se řídí multidisciplinárním a integrovaným přístupem založeným na 

zpravodajských informacích (na důkazech) a sdružuje donucovací orgány, včetně policie, 

celních a daňových orgánů, pohraniční stráže, soudních orgánů, dalších veřejných orgánů 

a soukromého sektoru. Propojuje strategickou a operační úroveň a zahrnuje kompletní škálu 

opatření k řešení prioritní hrozby trestné činnosti (opatření v oblasti prevence, represe, 

budování kapacit atd.). 

  

                                                 
1 Dokument 15358/10. 
2 Dokument 6481/21. 
3 Dokument 7100/23. 



 

 

9397/25    3 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

I. Posílení platformy EMPACT 

4. Ze závěrů posledního nezávislého hodnocení EMPACT4 vyplynulo, že tento mechanismus 

přináší značnou přidanou hodnotu, podporuje přeshraniční, inovativní a strukturovanou 

spolupráci, do níž je zapojena řada agentur a aktérů, a představuje jedinečný rámec, který 

usnadňuje propojení a poskytuje členským státům finanční podporu. Dále z tohoto hodnocení 

vyplynulo, že k překonání přetrvávajících problémů (např. pokud jde o financování nebo 

angažovanost aktérů platformy EMPACT) a k tomu, aby platforma EMPACT mohla 

dosáhnout svého plného potenciálu a využít jej, je třeba ji „posunout na vyšší úroveň“. 

5. S ohledem na provádění příštího cyklu EMPACT (2026–2029) musí platforma i nadále 

vycházet z integrovaného přístupu k vnitřní bezpečnosti EU, jehož součástí jsou opatření 

týkající se správy informací, inovací, odborné přípravy, prevence a vnějšího rozměru vnitřní 

bezpečnosti, při současném zapojení třetích zemí, mezinárodních organizací a dalších 

mezinárodních partnerů. 

6. V Evropské strategii vnitřní bezpečnosti5 se uvádí, že příští cyklus EMPACT (2026–2029) je 

příležitostí k dalšímu posílení tohoto rámce, zefektivnění úsilí, posílení závazků členských 

států a zajištění účinného využívání zdrojů s cílem narušit činnost nejnebezpečnějších 

zločineckých sítí a zločinců. 

7. Platforma EMPACT musí být začleněna do příslušných politik a strategií a uznána jako 

klíčový rámec pro multidisciplinární a meziagenturní spolupráci v boji proti prioritním 

hrozbám trestné činnosti, do níž budou zapojeny příslušné orgány členských států; to by mělo 

být uskutečňováno v souladu s vnitrostátními právními předpisy a se zapojením orgánů, 

institucí a jiných subjektů EU, jakož i partnerů mimo donucovací orgány a soukromého 

sektoru, partnerství veřejného a soukromého sektoru a třetích stran. Tento přístup by měl 

zajistit soulad a zabránit zdvojování s jinými operativními nástroji. 

  

                                                 
4 Dokument 15238/24. 
5 Dokument 7750/25. 



 

 

9397/25    4 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

8. Platforma EMPACT musí využívat výhod nových technologií, které umožňují lepší správu 

informací a usnadňují možný klíčový vývoj v boji proti organizované a závažné trestné 

činnosti. 

9. Provádění platformy EMPACT závisí na aktivním zapojení a angažovanosti účastníků. Na 

vnitrostátní úrovni se doporučuje, aby byly národním koordinátorům platformy EMPACT 

(dále jen „národním koordinátorům“) a vedoucím aktérům poskytnuty odpovídající zdroje, 

které jim umožní účinně plnit jejich úkoly. Je důležité uznat přínos národních koordinátorů 

a vedoucích aktérů. 

10. Platformě EMPACT nejsou v současnosti přidělovány dostatečné finanční zdroje, což 

z hlediska jejího dalšího rozvoje a rozšiřování představuje závažný limitující faktor. Pro 

budoucí financování platformy EMPACT je nezbytné nalézt dlouhodobé a finančně udržitelné 

řešení. V souvislosti se zahájením cyklu EMPACT 2026–2029 se všechny subjekty zapojené 

do rozpočtových rozhodnutí vyzývají, aby případně zvážily zvýšení finanční podpory pro 

platformu EMPACT, mimo jiné v rozpočtu Europolu. Příjemci se zároveň vyzývají, aby 

pokud možno co nejlépe využívali všechny dostupné zdroje financování EU. 

11. Struktury platformy EMPACT a všichni zapojení aktéři by si měli zachovat určitý stupeň 

flexibility, aby mohli řešit nepředvídaná rizika a hrozby, jež nemohly být identifikovány 

prostřednictvím plánování operačních akčních plánů. 

12. Je třeba zlepšit povědomí o platformě EMPACT mezi činiteli s rozhodovacími pravomocemi, 

pracovníky donucovacích orgánů a dalšími příslušnými zúčastněnými stranami, neboť to 

přispěje k lepšímu souladu platformy EMPACT s vnitrostátním plánováním. 

  



 

 

9397/25    5 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

Rada vyzývá členské státy, aby: 

13. začlenily příslušná opatření vypracovaná v rámci platformy EMPACT do svých vnitrostátních 

strategií a plánování v oblasti vnitřní bezpečnosti a přidělily zdroje na podporu společného 

přístupu EU; 

14. podporovaly všechny procesy, které jsou součástí EMPACT, zejména převzetím a sdílením 

strategických úloh vedoucího aktéra a spoluaktéra a vedoucího a spoluvedoucího opatření; 

15. poskytly národním koordinátorům a vedoucím aktérům odpovídající kapacity (z hlediska času 

a lidských zdrojů), aby mohli účinně plnit své úkoly a povinnosti; v příslušných případech 

jmenovaly vedoucího aktéra na plný úvazek nebo částečný úvazek, jehož podporují další 

odborníci; zvážily zřízení národních podpůrných týmů platformy EMPACT (NEST), které 

budou nápomocny národním koordinátorům; 

16. zajistily aktivní zapojení a angažovanost všech příslušných vnitrostátních orgánů při účasti na 

operativních opatřeních platformy EMPACT; 

17. využívaly všechny dostupné možnosti financování a zajistily, aby financování bylo včasné 

a dostupné, a operativní opatření tak mohla být zahájena v rané fázi; 

18. v souladu se společnou komunikační strategií platformy EMPACT6 rozvíjely a koordinovaly 

opatření s cílem zvýšit viditelnost a posílit identitu platformy EMPACT a operativních 

akčních plánů a komunikaci o nich, mimo jiné pravidelným zveřejňováním a propagací 

operativních výsledků (např. formou informativních přehledů); 

19. zajistily, aby národní odborníci na komunikaci platformy EMPACT byli v úzkém kontaktu 

s národními koordinátory nebo byli součástí národních podpůrných týmů, jsou-li zřízeny, 

a úzké kontakty udržovali i s dalšími ústředními aktéry platformy EMPACT (orgány, 

institucemi a jinými subjekty EU); národní kontaktní místa pro komunikaci platformy 

EMPACT by měla být aktivně zapojena do činností sítě a účastnit se pracovních setkání 

komunikátorů platformy EMPACT; 

  

                                                 
6 Dokument 13112/2/21 REV 2. 



 

 

9397/25    6 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

20. se v případě, že jsou odpovědné za sítě a skupiny odborníků EU – zejména ty, které jsou 

přidruženy k Pracovní skupině pro vymáhání práva (LEWP) (policie a celní orgány) –, ve 

svých pracovních programech zavázaly k aktivní účasti, podpoře a posilování nástrojů 

platformy EMPACT a provádění operativních akčních plánů, včetně zajištění vedení v rámci 

konkrétních opatření; 

21. začlenily prioritní oblasti platformy EMPACT do vnitrostátních osnov odborné přípravy pro 

příslušné orgány a plně využívaly možností odborné přípravy nabízených v rámci platformy 

agenturou CEPOL, zajišťovaly zvyšování informovanosti a odbornou přípravu pracovníků 

donucovacích orgánů a dalších zúčastněných stran zapojených do provádění platformy 

EMPACT. 

Rada vyzývá výbor COSI, aby: 

22. průběžně sledoval fungování platformy EMPACT a její soulad s potřebami EU v oblasti 

bezpečnosti a operativní spolupráce, poskytoval strategickou vizi jejího vývoje a usiloval 

o optimalizaci zdrojů přidělovaných platformě; 

23. vypracovával závěry a dokumenty Rady (např. mandát, strategické pokyny k plánování dnů 

společné akce) týkající se platformy EMPACT; 

24. ve vhodných případech udržoval styky s příslušnými přípravnými orgány Rady, agenturami 

působícími v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí, Komisí a Evropskou službou pro vnější 

činnost v zájmu sladění jejich příslušných činností s prováděním priorit EU pro boj proti 

trestné činnosti; nadcházející předsednictví se vyzývají, aby tuto skutečnost zohlednily při 

přípravě programů příslušných pracovních skupin Rady. 

  



 

 

9397/25    7 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

Rada vyzývá Komisi, aby: 

25. v návrhu ročního rozpočtu Unie přednostně zvýšila objem prostředků vyčleněných pro 

platformu EMPACT (jak v rámci příspěvku Unie určeného Europolu, tak v rámci Fondu pro 

vnitřní bezpečnost) a projednala s členskými státy možnosti dlouhodobého a finančně 

udržitelného řešení pro budoucí financování platformy EMPACT; 

26. zlepšila povědomí o alternativních a doplňkových možnostech financování z rozpočtu EU 

(např. formou informačního balíčku o možnostech financování); 

27. v případě potřeby propojila a skloubila činnosti platformy EMPACT s dalšími příslušnými 

bezpečnostními politikami EU a programy zaměřenými na budování kapacit; 

28. vyzvala příslušné sítě a skupiny odborníků EU financované Komisí, aby se ve svých 

pracovních programech zavázaly, že se budou účastnit činností platformy EMPACT (mimo 

jiné jako vedoucí nebo spoluvedoucí konkrétních opatření) a budou tuto platformu, jakož 

i provádění jejích operativních akčních plánů podporovat a posilovat; 

29. pověřila své útvary, aby ke konci každého cyklu – s přihlédnutím k nabytým zkušenostem 

a v úzké konzultaci s členskými státy a agenturami EU – provedly nezávislé hodnocení 

provádění platformy EMPACT a předložily Radě jeho výsledky. 

Rada vyzývá Evropskou službu pro vnější činnost a Komisi, aby: 

30. v souladu s Evropskou strategií vnitřní bezpečnosti začlenily bezpečnostní hlediska do vnější 

činnosti EU, zejména aby podporovaly povědomí o platformě EMPACT v rámci 

bezpečnostních dialogů, strategických partnerství, dohod a dalších rámců pro spolupráci se 

třetími zeměmi, jakož i v rámci misí a operací společné bezpečnostní a obranné politiky 

(SBOP) a aby v relevantních případech a v úzké koordinaci s vedoucími aktéry přizvaly třetí 

země a mise a operace SBOP k účasti na opatřeních platformy EMPACT; 

31. ve vhodných případech a v závislosti na zjištěných hrozbách a potřebách usnadňovaly 

zapojení třetích zemí do operativního provádění EMPACT, mimo jiné prostřednictvím 

delegací EU, odborníků EU na oblast bezpečnosti a evropských styčných úředníků pro otázky 

migrace. 

  



 

 

9397/25    8 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

Rada vyzývá agentury působící v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí, aby: 

32. se ve svých ročních pracovních programech zavázaly k účasti na činnostech platformy 

EMPACT a k poskytování podpory těmto činnostem, včetně finanční podpory; 

33. v souladu se svými příslušnými mandáty poskytovaly setrvalou operativní, analytickou 

podporu operativních opatření a dnů společné akce, včetně zpracování osobních údajů 

souvisejících s trestnou činností, jakož i zvláštní podporu při provádění operativních akčních 

plánů a podávání zpráv o nich a jejich monitorování a podporu při školení a zvyšování 

informovanosti; 

34. se v příslušných případech staly spoluaktéry a vedoucími opatření, spoluvedoucími opatření, 

koordinátory společných horizontálních strategických cílů a koordinátorů dnů společných 

akcí. 

Rada vyzývá Europol, aby: 

35. prioritně pokračoval v podpoře platformy EMPACT a zvážil navýšení prostředků pro 

platformu EMPACT v rámci svého rozpočtu; 

36. v úzké spolupráci s členskými státy vypracoval průběžnou zprávu o nových, měnících se nebo 

nově vznikajících hrozbách se zohledněním dohodnutých priorit platformy EMPACT pro boj 

proti trestné činnosti; 

37. v úzké spolupráci s členskými státy vypracoval EU SOCTA a aktualizovanou analýzu 

a mapování nejnebezpečnějších zločineckých sítí, která by poskytla úplný a důkladný obraz 

hrozeb vyplývajících z trestné činnosti, které mají dopad na EU; 

38. umožnil lepší integraci a využívání operativních pracovních skupin v rámci platformy 

EMPACT poskytováním vedoucím aktérům dalších strategických informací o operativních 

pracovních skupinách, zejména neosobních údajů, jako jsou příslušné oblasti trestné činnosti, 

tendence a způsoby fungování zločineckých sítí. 

  



 

 

9397/25    9 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

II. Priority EU pro boj proti trestné činnosti pro cyklus EMPACT 2026–2029 

39. Rada by měla v souladu s metodikou EMPACT a na základě EU SOCTA 2025 vymezit 

priority EU pro boj proti závažné a organizované trestné činnosti. 

40. V posouzení EU SOCTA 20257 je zdůrazněno sedm klíčových hrozeb, jež je zapotřebí 

v cyklu EMPACT 2026–2029 zohlednit. 

41. EU SOCTA 2025 ukazuje, jak závažná a organizovaná trestná činnost postupně způsobuje 

destabilizaci (generuje nezákonné příjmy a šíří násilí a korupci), stále častěji se odehrává na 

internetu (zločinecké sítě využívají digitální a online infrastrukturu) a výrazně ji urychluje 

umělá inteligence a další nové technologie (jako je blockchain nebo kvantová výpočetní 

technika). Na řešení tohoto vývoje by se tedy měl při vypracovávání obecného víceletého 

strategického plánu a operativních akčních plánů v rámci různých priorit pro boj proti trestné 

činnosti klást zvláštní důraz. 

42. Na základě EU SOCTA 2025 a s ohledem na další strategické dokumenty, posouzení 

a politiky vypracovaly předsednictví a útvary Evropské komise politický poradní dokument8, 

který byl projednán s členskými státy. 

43. Při provádění operativních akčních plánů by měly být řádně zohledněny zkušenosti získané 

z příslušných operativních akčních plánů v současném cyklu EMPACT 2022–2025. 

  

                                                 
7 Dokument 7280/25. 
8 Dokument 8388/25. 



 

 

9397/25    10 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

44. Na základě těchto diskusí se Rada domnívá, že priority EU pro boj proti trestné činnosti pro 

cyklus EMPACT 2026–2029 by měly být tyto: 

1) NEJNEBEZPEČNĚJŠÍ ZLOČINECKÉ SÍTĚ A ZLOČINCI 

Cílem této priority je „určit nejnebezpečnější zločinecké sítě působící v EU, zločince, kteří 

v těchto sítích hrají klíčovou úlohu, i zločince, kteří jednají samostatně a páchají závažné 

trestné činy jako službu, a narušit jejich činnost. Zvláštní důraz by měl být kladen na 

zločinecké sítě a zločince, kteří podrývají právní stát tím, že využívají korupci a paralelní 

finanční systémy a zneužívají legální obchodní struktury k praní peněz a vykořisťují mladé 

lidi, které ke své činnosti získali, a používají násilí k prosazování svých cílů v oblasti trestné 

činnosti. Mělo by být rovněž vyvinuto úsilí o vymáhání majetku s cílem účinně zabavit 

a konfiskovat zisky z trestné činnosti a narušit financování další trestné činnosti“. 

Priorita boje proti nejnebezpečnějším zločineckým sítím a zločincům by měla být řešena 

prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu, který by měl být 

zastřešující/horizontální/průřezový. 

Zatímco jiné operativní akční plány založené na komoditách by se nadále zabývaly 

zločineckými sítěmi a zločinci zapojenými do související oblasti trestné činnosti 

(např. obchodování s drogami), tento konkrétní zastřešující operativní akční plán by mohl 

přispět ke shromažďování zpravodajských informací o sítích a zločincích, přispět k mapování 

a zpravodajským oznámením Europolu a zabývat se těmi, které by nebyly řešeny operativními 

akčními plány založenými na komoditách. Například vzhledem k tomu, že praní peněz je 

samostatným jevem trestné činnosti, který má pro zločinecké sítě zásadní význam, měl by 

tento konkrétní operativní akční plán obsahovat operativní opatření týkající se zločineckých 

sítí a zločinců podílejících se na praní peněz nebo praní peněz poskytujících jako službu, a to 

na podporu boje proti praní peněz a vymáhání majetku. Tento operativní akční plán by mohl 

dále rovněž obsahovat operativní akce týkající se mobilních organizovaných zločineckých 

skupin zapojených do rozsáhlé organizované majetkové trestné činnosti v celé Evropě a rusky 

mluvících sítí (např. tzv. thieves-in-law). Kromě toho by tento operativní akční plán mohl 

poskytnout relevantní rámec pro posouzení toho, jak probíhá interakce mezi sítěmi 

organizované trestné činnosti a vnějšími nezákonnými subjekty, a pro analýzu úlohy, kterou 

tyto sítě mohou hrát v širší dynamice bezpečnosti v rámci EU i mimo ni. 

  



 

 

9397/25    11 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

Členské státy by rovněž mohly zvážit zvláštní rozdělení úkolů mezi „vedoucího aktéra“ 

a „vedoucího spoluaktéra“ či „vedoucí spoluaktéry“ tohoto „zastřešujícího“ operativního 

akčního plánu. Například zatímco „vedoucí aktér“ by plnil své povinnosti v oblasti 

koordinace a řízení, jeden „vedoucí spoluaktér“ by mohl být pověřen pečlivým sledováním 

„mapování zločineckých sítí“, další „vedoucí spoluaktér“ by mohl být pověřen sledováním 

aspektů „boje proti praní peněz, vymáhání majetku (zmrazení a konfiskace)“ (atd.). 

2) TRESTNÉ ČINY PÁCHANÉ V ONLINE PROSTŘEDÍ S NEJVYŠŠÍ MÍROU 

NÁRŮSTU 

Priorita boje proti trestným činům páchaným v online prostředí s nejvyšší mírou nárůstu 

sestává ze tří dílčích priorit a měla by být řešena prostřednictvím tří operativních akčních 

plánů. 

2.1. Kybernetické útoky 

Cílem této dílčí priority je „zaměřit se na pachatele trestné činnosti, kteří organizují 

kybernetické útoky, jejichž cílem jsou kritická infrastruktura, vlády, podniky a soukromé 

osoby“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

2.2. Pohlavní vykořisťování dětí na internetu 

Cílem této dílčí priority/operativního akčního plánu je „bojovat proti pohlavnímu 

vykořisťování dětí, k němuž dochází na internetu, včetně výroby a šíření materiálů 

zobrazujících pohlavní vykořisťování dětí a navazování kontaktu s dětmi“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

2.3. Podvody na internetu 

Cílem této dílčí priority je „zaměřit se na zločinecké sítě a zločince organizující rozsáhlé 

podvody na internetu zacílené na soukromé osoby, podniky a organizace veřejného sektoru, 

zejména ty, jimž z této činnosti každoročně plynou zisky v mnoha milionech eur a jež 

k rozšíření záběru svých podvodů na velké množství obětí využívají internetové platformy“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu.  



 

 

9397/25    12 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

3) OBCHOD S DROGAMI 

Priorita boje proti obchodu s drogami sestává ze dvou dílčích priorit a měla by být řešena 

prostřednictvím dvou operativních akčních plánů. 

3.1. Výroba a distribuce konopných látek, kokainu a heroinu a obchodování s nimi 

Cílem této dílčí priority je „identifikovat zločinecké sítě a zločince zapojené 

do 1) velkoobchodního obchodování s konopnými látkami, kokainem a heroinem v EU anebo 

do 2) pěstování konopí a distribuce konopných látek, kokainu a heroinu v EU, a zaměřit se na 

ně“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

3.2. Výroba a distribuce syntetických drog a nových psychoaktivních látek 

a obchodování s nimi 

Cílem této dílčí priority je „identifikovat zločinecké sítě a zločince zapojené do výroby 

a globálních dodávek syntetických drog a nových psychoaktivních látek a (pre)prekurzorů 

směrem do EU a z EU a zaměřit se na ně“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

  



 

 

9397/25    13 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

4) PŘEVADĚČSTVÍ MIGRANTŮ A OBCHODOVÁNÍ S LIDMI 

Priorita boje proti převaděčství, obchodování s lidmi a vykořisťování sestává ze dvou dílčích 

priorit a měla by být řešena prostřednictvím dvou operativních akčních plánů. 

4.1. Převaděčství migrantů 

Cílem této dílčí priority je „bojovat proti zločineckým sítím a zločincům zapojeným do 

převaděčství migrantů, obzvláště těm, kteří na hlavních migračních trasách přes vnější 

hranice EU nelegálním migrantům poskytují komplexní služby spočívající v napomáhání, 

a těm, kteří jsou zapojeni do napomáhání k druhotnému pohybu a legalizace statusu pobytu 

v EU, se zaměřením na ty, jejichž metody ohrožují životy lidí. Zvláštní pozornost je také 

zapotřebí věnovat podvodům s doklady a podvodnému zneužívání totožnosti a používání 

podvodně získaných dokladů“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

4.2. Obchodování s lidmi 

Cílem této dílčí priority je „narušit činnost zločineckých sítí a zločinců zapojených do 

obchodování s lidmi za účelem všech forem vykořisťování, včetně pracovního a sexuálního 

vykořisťování. Zvláštní pozornost je třeba věnovat případům vykořisťování nezletilých osob, 

včetně případů používání násilí nebo pohrůžek násilí vůči obětem a jejich rodinám pro účely 

nucené trestné činnosti, případů uvádění obětí v omyl předstíráním legalizace jejich 

vykořisťování, případů náboru, reklamy nebo vykořisťování obětí na internetu, případů 

zprostředkovatelů poskytujících digitální služby“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

  



 

 

9397/25    14 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

5) TRESTNÉ ČINY SOUVISEJÍCÍ S PALNÝMI ZBRANĚMI 

A VÝBUŠNINAMI 

Cílem této priority je „zaměřit se na zločinecké sítě a zločince zapojené do zneužívání, 

nedovolené výroby, obchodování, držení a úprav označování palných zbraní a jiných ručních 

palných a lehkých zbraní. To platí i pro odpovídající nezákonné činnosti související 

s výbušninami a pyrotechnickými výrobky“. 

Tato priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

6) TRESTNÁ ČINNOST PROTI ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 

Cílem této priority je „narušit činnost zločineckých sítí a zločinců zapojených do všech forem 

trestných činů proti životnímu prostředí, se zvláštním zaměřením na osoby zapojené do trestné 

činnosti související s odpady, která představuje kritickou hrozbu tím, že má ničivý dopad na 

životní prostředí, lidské zdraví a hospodářství, a na osoby, které jsou schopny pronikat do 

legálních podnikatelských struktur nebo zřizovat vlastní společnosti nebo podobné 

organizační struktury jako prostředek k usnadnění nezákonných činností“. 

Tato priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

  



 

 

9397/25    15 

PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

7) HOSPODÁŘSKÁ A FINANČNÍ TRESTNÁ ČINNOST 

Priorita boje proti podvodům proti finančním zájmům EU a členských států sestává ze tří 

dílčích priorit a měla by být řešena prostřednictvím tří operativních akčních plánů. 

7.1 Podvody v oblasti DPH (včetně podvodů na bázi chybějícího obchodníka uvnitř 

Společenství) 

Cílem této dílčí priority je „narušit činnost zločineckých sítí a jednotlivých zločineckých 

podnikatelů zapojených do rozsáhlých a složitých podvodů v oblasti daně z přidané hodnoty 

(DPH), zejména do podvodů na bázi chybějícího obchodníka uvnitř Společenství“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

7.2. Podvody v oblasti spotřební daně a celní podvody 

Cílem této dílčí priority je „zaměřit se na zločinecké sítě a zločince zapojené do rozsáhlých 

podvodů v oblasti spotřební daně, se zvláštním zaměřením na výrobu nedovolených 

tabákových výrobků a/nebo obchodování s nimi v EU, a na celní podvody (včetně vyhýbání se 

sankcím), které EU způsobují značné finanční ztráty a členským státům způsobují značné 

ztráty daňových příjmů a ohrožují bezpečnost a ochranu občanů EU“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

7.3. Trestná činnost v oblasti duševního vlastnictví a padělání zboží a peněz 

Cílem této dílčí priority je „bojovat proti zločineckým sítím a jednotlivým zločineckým 

podnikatelům zapojeným do trestné činnosti v oblasti duševního vlastnictví a do výroby, 

prodeje nebo distribuce (fyzické nebo online) padělaného zboží nebo peněz a narušit jejich 

činnost a věnovat přitom zvláštní pozornost zboží, které může poškodit zdraví a bezpečnost 

spotřebitelů, životní prostředí a hospodářství EU“. 

Tato dílčí priorita by měla být řešena prostřednictvím jednoho operativního akčního plánu. 

_________________ 


	Rada vyzývá agentury působící v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí, aby:
	Rada vyzývá Europol, aby:

		2025-06-16T12:22:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



